:f·o·RTIM I MAURO CAVALCANTE DE SOUZA

Plenário Maria José da Costa Moura

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTiti'!
PROTOCOLO

Recebido em:.JíLI JO 20JJ _
Horário: J Lf; Q _..;.....;"'""""':,..._----
3 ~ .d ·ne

REQUERIMENTO Nº218/2021

Fortim/CE, 20 de outubro de 2021.

APROVADO ~~J_j_/J!;j/L
Presidente: ~ V
1° Secretário: e><\ _

EXMA. SRA. PRESIDENTE,
SRS(AS). VEREADORES(AS),

Os Vereadores FLÁVIO CA V ALCANTE DE LIMA e MARCOS CA V ALCANTE

DE SOUZA, no gozo de suas atribuições legais, vem requerer a Mesa Diretora, ouvindo o

plenário, na devida forma regimental, que seja enviado oficio e em anexo, cópia deste

requerimento Exmo. Prefeito Municipal de Fortim, Naselmo de Sousa Ferreira, bem como

Secretária de Educação, Sra. Ivoneide de Araújo Rodrigues, solicitando que disponibilizem

tablets para os professores da rede de ensino .

JUSTIFICATIVA

Vivenciamos um momento dificil nessa pandemia onde vários professores se

desdobraram para repassar os seus conhecimentos para nossos alunos. Tivemos vários relatos

de professores que trocaram o celular, compraram outro, para tentar oferecer o melhor para seus

alunos.

Sendo assim, vietnos através deste, pedir a Secretaria de Educação que faça um

levantamento de quantos tablets serão necessários para repassar o aprendizado e também para

o seu próprio estudo.

Nestes termos, espero contar com o apoio dos nobres colegas Vereadores, para que

aprovem o presente Requerimento, diante da importante proposição.

~CAwJIMA~~
-VEREADOR-

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM
Rua Franc.sca Adriana de Moura N 134 - Centro - Fortim/CE

OJPJ 25 050 772/0001- 12 · INSC,llÇ.!..O ESTADUAL OS 920 441 í
wwvv crnfor-tirn ce gov br

X 41 -1 67